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Ensi vuoden alusta jätehuollon tuottajavastuu laajenee koskemaan kaikkia 

ammattimaisesti toimivia yrityksiä, jotka saattavat markkinoille pakkauksia. 

Aiemmin voimassa ollut miljoonan euron liikevaihtoraja poistuu.  

Pakkausten tuottajavastuu koskee yrityksiä, jotka saattava pakkauksia Suomen 

markkinoille. Näiden yritysten on järjestettävä markkinoille saattamiensa 

pakkausten jätehuolto. 

Jätelain muutoksen johdosta pakkausten tuottajavastuuseen tulee muutoksia 

1.1.2024 alkaen. Aiemmin voimassa ollut miljoonan euron liikevaihtoraja poistuu, 

ja velvoitteet koskevat kaikkia ammattimaisia toimijoita. 

Lisäksi jatkossa tuottajavastuu koskee ns. palvelu- ja viljelijäpakkausten 

valmistajia ja maahantuojia. Muutosten myötä tuottajavastuun piiriin tulee 

arviolta 20 000-30 000 uutta yritystä Suomessa. 

Ketä vastuu koskee?  

Pakkausten tuottajavastuu koskee seuraavia toimijoita, jotka saattavat 

pakkauksia ammattimaisesti Suomen markkinoille: 

• pakkaajat, eli yritykset, jotka pakkaavat tai pakkauttavat tuotteitaan 

Suomen markkinoille (lukuun ottamatta palvelu- ja viljelijäpakkaukset); 

• maahantuojat, eli yritykset, jotka tuovat Suomeen pakattuja tuotteita; 

• etämyyjät, eli ulkomaiset yritykset, jotka myyvät etäkaupalla pakattuja 

tuotteita suoraan suomalaiselle käyttäjälle; 

• palvelu- tai viljelijäpakkausten valmistajat, eli yritykset, jotka valmistavat 

kyseisiä pakkauksia Suomen markkinoille sekä 

• palvelu- tai viljelijäpakkausten maahantuojat, eli yritykset, jotka tuovat 

kyseisiä pakkauksia Suomen markkinoille. 

Mikäli Suomeen sijoittunut toimija ei ole arvonlisäverovelvollinen, toimintaa ei 

katsota ammattimaiseksi, eikä se ole tuottajavastuussa. 

Mitä pakkaukset ovat? 

Pakkaukset ovat kertakäyttöisiä tai uudelleenkäytettäviä tuotteita, joita käytetään 

säilyttämään tai suojaamaan ainetta tai esinettä, helpottamaan sen esillepanoa 

taikka mahdollistamaan sen käsittely tai kuljetus. Pakkauksia ovat 

myyntipakkausten lisäksi myös ryhmä- ja kuljetuspakkaukset. 
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Palvelupakkaukset ovat pakkauksia, joita käytetään myyntipaikalla 

elintarvikkeiden ja muiden tuotteiden pakkaamiseen suoraan kuluttajalle. 

Tällaisia ovat esim. kantokassit, takeaway-annosten pakkaukset sekä muut 

pakkaukset, joita käytetään palvelutoiminnassa. 

Viljelijäpakkaukset ovat pakkauksia, joita käytetään maatilalta ulos myytävien, 

käsittelemättömien maatalous- ja puutarhatuotteiden pakkaamiseen. 

Miten tuottajavastuun voi hoitaa? 

Yritys voi hoitaa tuottajavastuuvelvoitteensa liittymällä pakkausten 

tuottajayhteisöön. Suomessa on kaksi hyväksyttyä pakkausten tuottajayhteisöä, 

Sumi Oy ja Suomen Pakkaustuottajat Oy. Yritys voi valita, kumpaan 

tuottajayhteisöön se liittyy. Kumpaankin liitytään tekemällä sopimus Suomen 

Pakkauskierrätys RINKI Oy:n välityksellä. 

• Lue lisää tuottajayhteisöön liittymisestä (rinkiin.fi).  

Tuottajayhteisöt perivät jäseniltään vuosittain kierrätysmaksuja, jotka perustuvat 

markkinoille saatettujen pakkausten määrään. Tuottajayhteisöjen maksut 

vuodelle 2024 löytyvät Rinki Oy:n nettisivuilta. Pirkanmaan ELY-keskus 

tuottajavastuuta valvovana viranomaisena ei määritä eikä kerää 

kierrätysmaksuja. 

Yhteyshenkilö: 

Pirkanmaan ELY-keskus 

Ylitarkastaja Tuomo Aunola, p. 0295 036 319  

Sähköpostiosoite on etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi 
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